
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    12               апреля              2023                                                                                           209
«24»  июля 2023г.                                                                            № 415

О внесении изменений в постановление Администрации
города Курска от 20.05.2022 № 291

В целях реализации постановления Администрации города Курска                  
от 31.01.2023 № 41 «Об утверждении Правил пользования платными 
парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения муниципального образования 
«Город Курск»» и организации информационного взаимодействия 
федеральных органов исполнительной власти, отраслевых и территориальных 
органов Администрации города Курска и организаций по соблюдению Правил 
пользования платными парковками (парковочными местами), 
расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения муниципального образования «Город Курск»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 20.05.2022 
№ 291 «О Единой дежурно-диспетчерской службе муниципального 
образования «Город Курск» следующее изменение:

1.1. в разделе 2 «Общие положения» приложения «Положение о Единой 
дежурно-диспетчерской службе муниципального образования «Город Курск»:

пункт  2.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«обеспечивает организацию информационного взаимодействия                           

по вопросам эвакуации транспортных средств, нарушивших Правила 
пользования платными парковками (парковочными местами), 
расположенными  на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения муниципального образования «Город Курск» с ОГИБДД УМВД 
России по г. Курску, МБУ «СМЭП г. Курска» и иными организациями                          
и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими перемещение 
транспортных средств на специализированную стоянку;

1.2. в разделе 3 «Основные задачи ЕДДС города Курска»:
после абзаца 14 дополнить новым абзацем следующего содержания:



2

«организация реагирования на информацию ОГИБДД УМВД России                  
по г. Курску о нарушениях Правил пользования платными парковками 
(парковочными местами) расположенными на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения муниципального образования «Город Курск».

2. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС при Администрации города 
Курска» (Новицкий А.Г.):

довести настоящее Положение о Единой дежурно-диспетчерской 
службе муниципального образования «Город Курск» до руководителей 
территориальных и отраслевых подсистем единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, потенциально 
опасных объектов, объектов жилищно-коммунального, энергетического 
комплекса, объектов с массовым пребыванием людей и объектов обеспечения 
жизнедеятельности населения города Курска. 

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                          
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                            
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                       
на официальном сайте Администрации города Курска                                                                    
в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                       
за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы Администрации
города Курска                                                                                           Н. Цыбин


